res que eren armades pera lluitar contra’ls Sarrahins; y en 1265 

donà un privilegi de concessió de noves mercès y confirmació d’an¬ 

tigues costums referents als tributs que’ls vaixells devien pagar. 

La construcció de les primitives Dreçanes en el regnat d’en 

Jaume I, marca l’època en la qual començà’l bastiment de la marina 

1) «...Quia civilas Barchinonae, divina clementia favente, de bono in nie- 

lius quotidie ampliatur propter freqüentem usum navium et lignorum; cu- 

pientes eam et ipsius habitatores nostris beneficiis ampliaré; per nos itaque. et 

nostros statuimus, concedimus et in perpetuum firmiter prohibemus, ne de 

coetero ab Arazana, quae est versus occasum, usque ad novam constructionem, 

quam fecit Bernardus de Olzeto, quae es versus orientem, nec ab aqua maris 

usque ad constructionem domorum, quae factse sunt de petra et calce, versus 

circium, nullus intra spatium dicti loci, audeat construere domos, statica, ope- 

ratoria, alfundica sive aliqua statica magna, vel parva vel facere aliquam cons¬ 

tructionem, vel bassiam, vel aliquod impedimentum facere, nec aliquis habeat 

ibi locum proprium et certum ; sed totum deputetur communi usui ad facien- 

das, et ibi ponendas et manendas naves, et alia quoelibet ligna, nec aliquis, 

propter adquisitionem a nobis vel nostris factam et faciendam, vel propter 

longaevum usum, habeat infra dictum locum staticam, domum vel aliquod 

aedificium, vel aliquem locum proprium vel certum. Si vero aliqua domus, 

statica, vel aliud aedificium, si ibi fuerint, destruantur et penitus demoliantur, 

sine omni poena civili et criminali, quam inde aliquis non surtineat ullo modo. 

— Barcelonae V idus Septembris 1243.» 

2) «...videlicet, a portali de Camdarà usque ad portale Boquariae, et a do- 

mibus Guillelmi Monetarii usque ad mare, et a portali putei de Moranta usque 

ad portale contiguo domibus Berengarii de Vilari-Johan, et ab ipso portali 

usque ad portale Daracianae contiguo furni quondam Marimundi de Plicama- 

nibus, et ab eodem portali Daracianae usque ad portal cerrariae Bujurni.» 
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real de la casa de Barcelona. En 1266 Barcelona obté’l privilegi de 

nomenar cònsuls de mar en els llocs ultramarins pera que tinguin 

jurisdicció y administrin justícia respecte’ls catalans y llurs béns. 

Aital concessió fou ampliada per altra de 1268. En el mateix any 

fou donat un manament de que nul extranger pugui haver banc 

de cambi en Barcelona, ni nolejar vaixells. -